Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 482/2015

Manifesta aplauso à 5º Igreja do

Evangelho Quadrangular Templo da

Aliança, pela realização do Dia

Social em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a 5º Igreja do Evangelho Quadrangular

Templo da Aliança, realizou no dia 15/08/2015 o Dia Social, com atendimento

de mais ou menos 500 pessoas do Bairro Santa Rita de Cássia, São Francisco

e adjascentes;

CONSIDERANDO que, o evento foi realizado entre as Ruas

Pindorama e Cariris, ao lado da escola Professora Irene de Assis Saes, no

Bairro São Francisco II, com atividades de entretenimento (aulas de zumba),

fornecimento de alimentos, inclusive 50 refeições foi entregue no acampamento

Zumbi dos Palmares, assistência à saúde (enfermagem e fisioterapia),

assistência jurídica, confecção de currículos, distribuição de pipoca e algodão

doce;

CONSIDERANDO que, o evento teve a direção da Pastora titular

da Igreja e assistente social, Kelly Golasqui, seu esposo Pastor Marcos

Galasqui, apoiado por Welington Liscio e toda equipe da igreja.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que, o trabalho social foi muito bem executado

pelos colaboradores, contribuindo para o bem da população, oferecendo-lhes

cidadania, humanidade e dignidade, além de promover uma interação com a

comunidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude à 5º Igreja do

Evangelho Quadrangular Templo da Aliança, pela realização do Dia Social, em

Santa Bárbara d’Oeste.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2.015.

Carlos Fontes

-vereador-